
1

PRÉFET DE LA CÔTE-D'OR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°21-2021-017

PUBLIÉ LE  1 MARS 2021



Sommaire

Direction Départementale des Territoires
21-2021-02-26-001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 4/12/2019 portant

renouvellement du bureau de l'association foncière de Losne (2 pages) Page 3

Préfecture de la Côte-d'Or
21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat

Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du syndicat mixte d'aménagement de la

Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane (14 pages) Page 6

21-2021-02-25-007 - Arrêté préfectoral n° 168 du 25 février 2021 portant agrément de la

société MODULO Centre d'Affaires pour l'exercice de l'activité de domiciliation

d'entreprises (2 pages) Page 21

21-2021-02-26-002 - Arrêté préfectoral n° 169/SG du 26 février 2021 donnant délégation

de signature à l’occasion des permanences de week-ends,

de jours fériés ou de jours

chômés (2 pages) Page 24

2



Direction Départementale des Territoires

21-2021-02-26-001

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du

4/12/2019 portant renouvellement du bureau de

l'association foncière de Losne

Direction Départementale des Territoires - 21-2021-02-26-001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 4/12/2019 portant renouvellement du bureau
de l'association foncière de Losne 3



Direction départementale des territoires
de la Côte-d'Or

Arrêté préfectoral du 26 février 2021
modifiant l’arrêté préfectoral du 4 décembre 2019

portant renouvellement du bureau de l'association foncière de LOSNE

Le Préfet de la Côte-d'Or

VU l’arrêté  préfectoral  du  4  décembre  2019  portant  renouvellement  du  bureau  de
l'association foncière de LOSNE ;

VU l'arrêté préfectoral  n° 898/SG du 26 août 2020 donnant délégation de signature à
Mme Florence LAUBIER directrice départementale des territoires de la Côte-d'Or ;

VU l'arrêté préfectoral n° 1113 du 5 novembre 2020 portant subdélégation de signature
aux agents de la direction départementale des territoires de la Côte-d'Or ;

CONSIDERANT le  décès  d’un  membre  du  bureau  et  la  démission  d’un  membre  du
bureau ;

CONSIDERANT que  ces  deux  membres  avaient  été  proposés  par  le  président  de  la
chambre d’agriculture ;

CONSIDERANT les courriers en date du 27 janvier 2021 et du 18 février 2021 du président
de la chambre proposant deux nouveaux membres ;

SUR proposition de la directrice départementale des territoires ;

1

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
57, rue de Mulhouse - BP 53317 - 21033 Dijon CEDEX
Tél. : 03 80 29 44 44
Courriel : ddt@cote-dor.gouv.fr - Site internet : 
http://www.cote-dor.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires - 21-2021-02-26-001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 4/12/2019 portant renouvellement du bureau
de l'association foncière de Losne 4



A R R Ê T E

ARTICLE 1  er   : 

Sont nommés membres du bureau de l'association foncière de LOSNE pour la durée du
mandant de 6 ans restant à courir : Jean-Claude ROBIN et Thibaut LOICHOT.

ARTICLE 2     : 

Cette décision peut être contestée devant le tribunal administratif de Dijon dans un délai
de 2 mois à compter de sa publication.

ARTICLE 3 : 

Madame la  directrice  départementale  des  territoires  de  la  Côte-d'Or,  le  président  de
l'association foncière  de  LOSNE et  le  maire  de  la  commune de  LOSNE,  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution des dispositions du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture, notifié à chacun des membres
de l’association foncière et affiché dans la commune de LOSNE.

Fait à Dijon, le 26 février 2021
Pour le préfet et par délégation,

Pour la directrice départementale,
le responsable du bureau Nature, sites et

énergies renouvelables,

Signé : Laurent TISNE

2

Direction Départementale des Territoires - 21-2021-02-26-001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 4/12/2019 portant renouvellement du bureau
de l'association foncière de Losne 5



Préfecture de la Côte-d'Or

21-2021-02-26-003

Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du

syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du

syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du

syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze

Albane

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 6



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 7



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 8



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 9



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 10



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 11



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 12



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 13



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 14



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 15



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 16



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 17



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 18



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 19



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-003 - Arrêté inter-préfectoral portant création et statuts du syndicat Vingeanne Bèze Albane issu de la fusion du
syndicat mixte d'aménagement de la Vingeanne et du syndicat intercommunal du bassin versant de la Bèze Albane 20



Préfecture de la Côte-d'Or

21-2021-02-25-007

Arrêté préfectoral n° 168 du 25 février 2021 portant

agrément de la société MODULO Centre d'Affaires pour

l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-25-007 - Arrêté préfectoral n° 168 du 25 février 2021 portant agrément de la société MODULO Centre d'Affaires pour
l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises 21



Direction des sécurités

Bureau de la défense et de la sécurité        Dijon, le 25 février 2021                

ARRETE PREFECTORAL n° 168
 portant agrément pour l’exercice de l’activité de domiciliation d’entreprises

VU le code de commerce, notamment les articles L123-11-3, L123-11-4, L123-11-5 et L123-11-7 ;

VU le code monétaire et financier, notamment les articles L561-37 à L561-43 ;

VU  l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de l’utilisation du
système financier  aux  fins  de blanchiment  de capitaux  et  de financement  de terrorisme,
notamment les articles 9 et 20 ;

VU le décret n° 2009-1535 du 10 décembre 2009 définissant les modalités de contrôle du
respect  des  obligations  relatives  à  la  lutte  contre  le  blanchiment  de  capitaux  et  le
financement du terrorisme par les personnes mentionnées aux 8°, 9° et 15° de l’article L561-2
du code monétaire et financier et relatif à la commission nationale des sanctions (articles
R561-43 à R561-50 du code monétaire et financier) ;

VU  le  décret  n°  2009-1695 du  30 décembre  2009 relatif  à  l’agrément  des  domiciliataires
d’entreprises  soumises  à  immatriculation au registre  du  commerce et  des  sociétés  ou au
répertoire des métiers (articles R123-166-1 à R123-166-5 du code de commerce) ;

VU la demande présentée par la société MODULO centre d’affaires, sise 14 E, rue Pierre de
Coubertin à DIJON (21000), en date du 5 janvier 2021 ;

SUR proposition du directeur de cabinet de la préfecture de la Côte-d’Or ;

A R R E T E

Article 1er : La société MODULO centre d’affaires, représentée par Mme Monique TOURDIAS
épouse GANDREY en sa qualité de présidente, née le 26 septembre 1952 à FONTAINE-LES-
DIJON, est agréée pour l’exercice de l’activité de domiciliation.

Direction des sécurités
Tél. 03.80.44.64.00
Courriel : pref-polices-administratives@cote-dor.gouv.fr

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-25-007 - Arrêté préfectoral n° 168 du 25 février 2021 portant agrément de la société MODULO Centre d'Affaires pour
l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises 22



Article 2 : Le présent agrément est délivré pour une période de 6 ans à compter de ce jour.

Article 3 :  Tout changement substantiel dans les indications prévues à l'article R123.66.2 du
Code  du  Commerce  et  toute  création  d'établissement  secondaire  par  l'entreprise  de
domiciliation sera porté à la connaissance du Préfet, dans les conditions prévues à l'article
R123-66-4 du même code.

Article 4 : Dès lors que les conditions prévues aux 3°et 4° de l'article R123-66-2 du Code du
Commerce ne seront plus respectées, l'agrément sera suspendu ou retiré. 

Article 5 : Le directeur de cabinet de la préfecture de la Côte-d’Or, est chargé de l'exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 25 février 2021

Signé : Danyl AFSOUD

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-25-007 - Arrêté préfectoral n° 168 du 25 février 2021 portant agrément de la société MODULO Centre d'Affaires pour
l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises 23



Préfecture de la Côte-d'Or

21-2021-02-26-002

Arrêté préfectoral n° 169/SG du 26 février 2021 donnant

délégation de signature à l’occasion des permanences de

week-ends,

de jours fériés ou de jours chômés

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-002 - Arrêté préfectoral n° 169/SG du 26 février 2021 donnant délégation de signature à l’occasion des permanences
de week-ends,
de jours fériés ou de jours chômés

24



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
Direction de la coordination des politiques publiques

et de l’appui territorial

Arrêté préfectoral n° 169/SG du 26 février 2021
donnant délégation de signature à l’occasion des permanences de week-ends,

de jours fériés ou de jours chômés.

Le Préfet de la Côte-d'Or

Vu la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements, modifié par le décret n° 2010-
146 du 16 février 2010 et par le décret n° 2010-687 du 24 juin 2010 ;

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des préfets de région et à la
délégation  de  signature  des  préfets  et  hauts  commissaires  de  la  République  en  Polynésie
française et en Nouvelle-Calédonie ;

Vu le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n° 64-805 du 29 juillet 1964
fixant les dispositions réglementaires applicables aux préfets et le décret n° 2004-374 du 29 avril
2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l'État dans les
régions et départements ;

Vu le décret du 27 avril 2018 nommant Monsieur Christophe MAROT, en qualité de sous-préfet
hors classe, secrétaire général de la préfecture de la Côte-d'Or (classe fonctionnelle II) ;

Vu le décret  du 29 octobre 2019 nommant Madame Isabelle BOURION, sous-préfète,  sous-
préfète de Montbard ;

Vu le  décret  du  15  mai  2020,  nommant  Madame  Myriel  PORTEOUS,  sous-préfète,
sous-préfète de Beaune ;

Vu le  décret  du  29  juillet  2020  nommant  Monsieur  Fabien  SUDRY,  préfet  de  la  région
Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte-d'Or (hors classe), à compter du 24 août 2020 ;

Vu le décret du 12 août 2020 portant nomination de Monsieur Danyl AFSOUD, administrateur
civil, en qualité de sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la Région Bourgogne-Franche-
Comté, préfet de la Côte-d'Or ;

Vu le  décret  du  6  janvier  2021  portant  nomination  Mme  Natacha  VIEILLE,  administratrice
territoriale, sous-préfète chargée de mission, sous-préfète à la relance après du préfet de région
Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte-d’Or

Vu l’arrêté  du  Premier  ministre  en  date  du  14  décembre  2018  renouvelant  Monsieur  Eric
PIERRAT,  dans  ses  fonctions  de  secrétaire  général  pour  les  affaires  régionales  de
Bourgogne-Franche-Comté pour une durée de 3 ans à compter du 1er janvier 2019 ;

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-002 - Arrêté préfectoral n° 169/SG du 26 février 2021 donnant délégation de signature à l’occasion des permanences
de week-ends,
de jours fériés ou de jours chômés

25



Vu l’arrêté préfectoral n° 900/SG du 26 août 2020 donnant délégation de signature à l’occasion
des permanences de week-ends, de jours fériés ou de jours chômés ;

Considérant que la mise en place de tours de permanence pendant les week-ends, jours fériés
et chômés constitue un moyen visant à assurer la continuité du service public ;

Sur proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Côte-d’Or ;

ARRÊTE

Article 1er     :   L’arrêté préfectoral n° 900/SG du 26 août 2020 donnant délégation de signature à
l’occasion  des  permanences  de  week-ends,  de  jours  fériés  ou  de  jours  chômés  et  toutes
dispositions antérieures contraires au présent arrêté sont abrogés.

Article  2 :  Pendant  les  permanences  des  week-ends,  de  jours  fériés  et  de  jours  chômés,
délégation de signature est donnée en toutes matières, sous réserve des exceptions énumérées
à l'article 3, pour l’ensemble du département et en fonction du tour de permanence préétabli à :

• soit Monsieur Christophe MAROT, secrétaire général de la préfecture de la Côte d’Or ;

• soit Monsieur Danyl AFSOUD, administrateur civil, en qualité de sous-préfet, directeur de
cabinet du préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte-d'Or ;

• soit Madame Myriel PORTEOUS, sous-préfète de Beaune ;

• soit Madame Isabelle BOURION, sous-préfète de Montbard ;

• Soit Madame Natacha VIEILLE, sous-préfète chargée de mission, sous-préfète à la relance
auprès du préfet de région Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte-d’Or.

• soit Monsieur Éric PIERRAT, secrétaire général pour les affaires régionales de la région
Bourgogne-Franche-Comté ;

Article 3 : Sont exclus de la présente délégation de signature :

– les déclinatoires de compétences,
– les arrêtés de conflit,
– les arrêtés portant immobilisation et/ou mise en fourrière à titre provisoire d’un véhicule et
les autorisations définitives de sortie de mise en fourrière concernant la zone police, c’est-à-dire
sur  les  communes  de  DIJON,  CHENÔVE,  LONGVIC,  FONTAINE-LÈS-DIJON,  TALANT,
BEAUNE et sur la RN 274 (rocade de DIJON).

Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture de la Côte-d’Or, le directeur de cabinet  du
préfet  de  la  région  Bourgogne-Franche-Comté,  préfet  de  la  Côte  d’Or,  la  sous-préfète  de
Beaune,  la sous-préfète de Montbard,  la sous-préfète chargée de mission,  sous-préfète à la
relance ainsi  que le  secrétaire  général  pour  les affaires  régionales  de la région Bourgogne-
Franche-Comté sont  chargés de l’exécution du présent  arrêté qui sera publié au recueil  des
actes administratifs de la préfecture de la Côte-d'Or.

Fait à Dijon, le 26 février 2021

signé

Fabien SUDRY

2/2

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2021-02-26-002 - Arrêté préfectoral n° 169/SG du 26 février 2021 donnant délégation de signature à l’occasion des permanences
de week-ends,
de jours fériés ou de jours chômés

26




